Raczej jak jego ojciec, którego pieniądze nigdy się nie trzymały,

nie bardzo potrafił zarządzać domowym budżetem. W związku z tym często

zdarzało mu się prosić bliskich i dalekich znajomych o drobne pożyczki.

4 List Stanisława Moniuszki do żony, dopisek prawdopodobnie do córki, Elżbiety, z dn.

17/29 czerwca 1858, [w:] St. Moniuszko, Listy zebrane, W. Rudziński (red.), Kraków

1969, s. 317.
5 List do córki Elżbiety z dn. 16/28 listopada 1857, [w:] Ibidem, s. 283.
6 List do Aleksandry Müllerówny, opis podróży do Berlina, wrzesień 1837, [w:] Ibidem, s.

44-45.